

**Reconstructia si replanificarea incaperilor
blocului administrativ al imobilului IS Editura
"Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45,
sector Centru, mun.Chisinau, , in vederea
amplasarii in incinta acestuia a Agentiei
Proprietatii Publice
"Obiect Nr.15905-AAF, AIT, AIVC. SU"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4**Bloc administrativ. Automatizare AAF, AIT, AIVC (Lucrari de demontare)**

Valoarea de deviz 282 529,77 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
		1.1. Capitolul 1.1. Автоматизация сан-техсистем АБК				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic 2200x1000x1200mm (холодильный центр)	buc	2,000	339,04 339,04	678,08 678,08
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, ПВЛЭ-1,4mm	m	250,000	4,61 4,61	1 153,20 1 153,20
3	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, ПВ500-1,5mm	m	100,000	4,61 4,61	461,28 461,28
4	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ500-2,5mm	m	7 830,000	4,61 4,61	36 118,22 36 118,22
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПРТО500-2,5mm	m	480,000	4,61 4,61	2 214,14 2 214,14

6	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-22мм.	m	110,000	31,14 31,14	3 425,00 3 425,00
7	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-26мм.	m	960,000	31,14 31,14	29 890,94 29 890,94
8	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-47мм.	m	220,000	31,14 31,14	6 850,01 6 850,01
9	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor -бесшовная	m	15,000	16,14 16,14	242,17 242,17
10	11-03-011-01	Avertizoare (датчики температуры сигн.)	set	36,000	258,89 258,89	9 320,16 9 320,16
11	11-03-011-01	Avertizoare (датчики давления)	set	4,000	258,89 258,89	1 035,57 1 035,57
12	RpEA13A	Demontarea tubului flexibil, ПЗ-АЛ-Х Д15мм	m	5,000	16,14 16,14	80,72 80,72
13	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare, СК-12/СК-8	buc	10,000	230,64 230,64	2 306,40 2 306,40
		Total Capitolul 1.1.Автоматизатия сан-техсистем АВК				93 775,89
		Inclusiv salariu				93 775,89
		1.2. Capitolul 2. Автоматизатия вентилиции АВК				
14	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic 800x100x500мм (приточная система ПС-1-ПС-6)	buc	6,000	339,04 339,04	2 034,24 2 034,24
15	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, ПВ500-2,5мм	m	6 540,000	4,61 4,61	30 167,71 30 167,71
16	RpEA13A	Demontarea tubului flexibil, ПЗ-АЛ-Х Д-8мм	m	10,000	16,14 16,14	161,45 161,45
17	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-22мм.	m	512,000	31,14 31,14	15 941,84 15 941,84

18	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-26мм.	m	48,000	31,14 31,14	1 494,55 1 494,55
19	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat д-32мм.	m	695,000	31,14 31,14	21 639,80 21 639,80
20	IA18A	Termometru (показывающий)	buc	26,000	8,07 8,07	209,88 209,88
21	IA18A	Termometru (сигнализирующий)	buc	7,000	8,07 8,07	56,51 56,51
22	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare, СК-12/СК-16	buc	4,000	230,64 230,64	922,56 922,56
		Total Capitolul 2. Автоматизация вентиляции АВК Inclusiv salariu				72 628,54 72 628,54
		<i>Total</i>	lei			166 404,43
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>		22,50 %		37 441,00
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		203 845,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		20 384,54
		<i>Total:</i>		100,00 +		428 075,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5,00 %		11 211,50
		<i>TVA</i>		20,00 %		47 088,30
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				282 529,77 166 404,43
		Total deviz: Inclisiv salariu				282 529,77 166 404,43

Intocmit

Verificat

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)